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§ 309
Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelman hyväksyminen 
2021−2030

HEL 2021-002972 T 10 05 01

Päätös

Kaupunkiympäristölautakunta päätti hyväksyä liitteenä 1 olevan Malmin 
ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelman vuosille 2021−2030 oh-
jeellisena noudatettavaksi.

Lisäksi lautakunta päätti, että

 myöhemmässä vaiheessa tehtävien luonnonhoidon toimenpiteiden 
tulee antaa tilaa metsien luonnolliselle vanhenemiselle ja lahopuun 
määrän lisääntymiselle ja sekä valtapuuston että pienpuuston har-
vennusten määrä kannattaa pitää mahdollisimman pienenä - myö-
hemmässä vaiheessa tehtävien tarkempien luonnonhoidon suunni-
telmien tulee olla riittävän selkeitä ja tarkkoja toimenpiteiden osalta, 
jotta niiden kommentointi olisi mahdollisimman toimivaa ja suunni-
telmien esitystavan tulee olla teknisesti riittävän helposti luettavaa 
vuorovaikutukseen osallistuville.

Käsittely

Vastaehdotus:
Anni Sinnemäki: Lisäksi lautakunta päättää, että - myöhemmässä vai-
heessa tehtävien luonnonhoidon toimenpiteiden tulee antaa tilaa met-
sien luonnolliselle vanhenemiselle ja lahopuun määrän lisääntymiselle 
ja sekä valtapuuston että pienpuuston harvennusten määrä kannattaa 
pitää mahdollisimman pienenä - myöhemmässä vaiheessa tehtävien 
tarkempien luonnonhoidon suunnitelmien tulee olla riittävän selkeitä ja 
tarkkoja toimenpiteiden osalta, jotta niiden kommentointi olisi mahdolli-
simman toimivaa ja suunnitelmien esitystavan tulee olla teknisesti riit-
tävän helposti luettavaa vuorovaikutukseen osallistuville.

Kannattaja: Mia Haglund

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä Anni Sin-
nemäen vastaehdotuksen.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho

Lisätiedot
Johanna Himberg, maisema-arkkitehti, puhelin: 310 21806
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Liitteet

1 Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelma, suunnitelmaselos-
tus 2021-2030

2 Aluekortit
3 Vuorovaikutusraportti

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta päättää hyväksyä liitteenä 1 olevan 
Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelman vuosille 
2021−2030 ohjeellisena noudatettavaksi.

Esittelijän perustelut

Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelmassa esitetään yleis-
ten katu- ja viheralueiden ylläpidon, peruskorjauksen ja yleisillä vihera-
lueilla sijaitsevien palveluiden tavoitetaso sekä toimenpidetarpeet. 
Päämääränä on yleisten alueiden turvallisuuden, kestävyyden, toimi-
vuuden, esteettömyyden ja viihtyvyyden parantaminen. Toimenpidetar-
ve-esityksissä ja hankkeiden valinnassa on otettu huomioon asukkailta 
ja asukasjärjestöiltä tullut palaute ja kehittämisehdotukset, kunnossapi-
don vaatimukset sekä alueen ominaispiirteet ja arvot.

Suunnittelualue

Yleisten alueiden suunnitelman suunnittelualue sijaitsee Helsingin koil-
lisessa suurpiirissä. Yleisten alueiden suunnitelman aluerajaukseen 
sekä aikatauluun on vaikuttanut kaupunkiuudistusalue Malmi, käynnis-
sä olevan kaupunkiuudistuksen rinnalla on haluttu käsitellä kattavasti 
sekä Malmin että ympäröivien alueiden yleisiä alueita verkostoineen. 
Suunnittelualue käsittää pääasiassa Malmin (38) ja Pukinmäen (37) 
kaupunginosat, pois lukien Malmin kaupunginosasta Malmin entisen 
lentokentän ja Tattariharjun sekä Pihlajamäen ja Pihlajiston alueet, se-
kä Pukinmäen kaupunginosasta Savelan alueen. Tapaninkylän (39) 
kaupunginosasta suunnittelualueeseen kuuluu Tapanilan osa-alueen 
radan ja Fallkullan välinen osa. Suunnittelualue rajautuu lännessä Van-
taanjokeen ja idässä Malmin entisen lentokentän alueeseen. Pohjoi-
sessa suunnittelualuetta rajaa Tapanila ja etelässä Pihlajamäki. Suun-
nittelualuetta halkoo lounaiskulmassa Kehä I sekä alueen keskellä lou-
naasta koilliseen kulkeva päärata. Yleisten alueiden suunnitelmaan 
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kuuluvat asemakaavan mukaiset kadut ja aukiot sisältäen katuvihreän, 
sekä rakennetut ja luonnonmukaiset viheralueet. Suunnittelualueella on 
kaavoitettuja viheralueita 222 hehtaaria, joista rakennettuja puistoaluei-
ta on 32 hehtaaria, niittyjä ja maisemapeltoja 80 hehtaaria, ja taajama-
metsiä 74 hehtaaria. Malmin ja Pukinmäen peruspiireillä asuu vuoden-
vaihteen 2019/2020 tietojen mukaan 37 816 asukasta.

Vuorovaikutus

Yleisten alueiden suunnitelman aloitusvaiheessa syksyllä 2019 toteu-
tettiin asukaskysely karttapohjaisena verkkokyselynä. Verkkokyselyyn 
osallistui 885 vastaajaa jättäen kartalle yhteensä 6 569 merkintää, jotka 
otettiin suunnittelun lähtökohdaksi asukasmielipiteenä.

Yleisten alueiden suunnitelman luonnosvaiheessa järjestettiin 
25.11.2020 kaikille avoin asukastilaisuus verkossa, jonka tallenne oli 
katsottavissa 2.−13.12.2020, myös tilaisuuden muistio tilaisuudessa 
esitettyine kysymyksine ja vastauksineen on luettavissa verkossa. Li-
säksi järjestettiin verkkokommentointimahdollisuus yleisten alueiden 
suunnitelman luonnosaineistoon Kerrokantasi-palvelussa 
10.11.−13.12.2020. Kaupunkilaiset antoivat verkkopalvelussa yhteensä 
176 kommenttia, joista 36 oli tykkäyksiä. Järjestöistä Pro Tuomarinkylä 
–liike jätti palautteen Kerrokantasi-palveluun. Luontojärjestöt Helsingin 
luonnonsuojeluyhdistys ry, Helsingin seudun lintutieteellinen yhdistys 
Tringa ry ja Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry lähettivät 
yhteisen palautteen sähköpostitse kirjaamoon. Lisäksi asukkailta saa-
tiin kolme palautetta sähköpostitse.

Asukastilaisuudessa saadut palautteet ja esitetyt kysymykset painottui-
vat erityisesti viheralueisiin ja niiden palveluihin, luonnon- ja maise-
manhoitoon sekä kulkureitteihin. Viheralueista kysymykset koskivat 
varsinkin Longinojan vartta, Fallkullan puutarhapalstoja ja kartanoa se-
kä Ormusmäkeä. Alueelle toivottiin lisää penkkejä, opastusta, käymä-
löitä ja valaistusta. Luonnon- ja maisemanhoitoon liittyen kysymyksiä 
tuli koskien puuston hoitoa, vieraslajien torjuntaa ja hoitoluokkien muu-
toksia. Luonnonvaraista kasvillisuutta ja puustoa toivottiin säilytettävän 
ennallaan. Kulkureittejä koskevat kysymykset koskivat baanasuunni-
telmia, melua, ylläpitoa, hautausmaan opasteita, Ylä-Malmin torin au-
toilua, risteysalueiden kehittämistä ja huoltoajoa jalkakäytävillä. Kerro-
kantasi-palvelussa eniten kommentteja tuli liittyen kulkureitteihin, var-
sinkin pyöräilyreittien baanasuunnitelmiin. Vastaajilta tuli paljon huo-
mioita myös kaupunkiluonnon monimuotoisuuteen liittyen. Myös vieras-
lajit, melu ja toiminnallisuus puistoissa ja uimarannoilla puhuttivat. Li-
säksi kyselyssä saatiin runsaasti tiettyihin suunnittelualueen kohteisiin 
liittyviä kehitysehdotuksia ja huomioita, kyselyssä nostettiin esiin myös 
yksittäisiä arvoja suunnittelualueella.
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Etätilaisuuden ja verkkokyselyn kautta kaupunkilaisilla oli mahdollisuus 
kommentoida yleisten alueiden suunnitelman lähtökohtia ja suunnitel-
man sisältöä. Etätilaisuuden ja verkossa saadun palautteen pohjalta 
luonnoksen sisältöä tarkennettiin ja muokattiin harkituilta osin.

Luonnosvaiheessa saadun palautteen perusteella viimeistelty Malmin 
ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelmaraportti, aluekortit ja vuoro-
vaikutusraportti olivat vielä esillä asukkaille ja sidosryhmille kaupungin 
verkkosivuilla 8.3.−18.4.2021 välisenä aikana. Yleisten alueiden suun-
nitelmasta saatiin yhteensä 6 kirjallista kommenttia. Luontojärjestöt 
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry ja Helsingin seudun lintutieteelli-
nen yhdistys Tringa ry lähettivät yhteisen lausunnon, Koillis-Helsingin 
Sosiaalidemokraatit ry sekä Malmin Sosiaalidemokraatit ry toimittivat 
molemmat ovat kannanottonsa, sekä lisäksi saatiin 3 asukaspalautetta. 
Luontojärjestöjen kommentit käsittelivät samoja aiheita kuin heidän 
suunnitelman luonnosvaiheessa lähettämänsä. Lausunnossa otettiin 
kantaa luontokartoitusten tekemiseen, metsien ja metsäisten alueiden 
suunnitellun hoidon kuvausten tarkkuuteen, avointen alueiden liialli-
seen korostamiseen, puuston ja pienpuiston harvennuksiin sekä puus-
tonhoitoon. Sekä Koillis-Helsingin Sosiaalidemokraatit ry:n, että Malmin 
sosiaalidemokraatit ry:n palautteissa korostettiin lähivirkistysalueiden 
merkittävyyttä, sekä tunnistettiin rahoitustarve niiden kehittämiseen.

Suunnitelmaluonnoksesta sekä suunnitelman esillä olosta saatu palau-
te ohjasi verkostojen kehittämistavoitteita. Metsä- ja puustoisen verkos-
ton ja niittyverkoston tavoitteisiin toivottiin luonnon monimuotoisuusar-
vojen lisäämistä. Aluekortteihin lisättiin luonnon monimuotoisuustavoit-
teita muun muassa korostamalla Vantaanjoenvarren metsäisten 
osuuksien säilyttämistä ja täydentämällä vieraslajien torjuntatavoitteita.

Vuorovaikutuksessa saatu palaute ohjasi toimenpidetarpeiden määrit-
telyä viheralueilla. Metsien hoitoa sekä toivottiin enemmän, että sitä ha-
luttiin vähentää. Palautteen mukaan tarkennettiin toimenpidetarpeiden 
kuvauksiin niiden kohdentumista pääasiassa reittien varsille. Myös la-
hopuun lisäämistä korostettiin. Luontojärjestöjen esittämiä toimenpide-
tarpeiden vähentämisiä tehtiin Sepänmäen etelämetsän alueella. Sen 
sijaan Malmin Kirkkopuiston ja suunnittelualueen muiden lähimetsien 
esitetyistä hoitotoimenpidetarpeista ei voida luopua alueiden runsaan 
leikki- ja ulkoilukäytön sekä niihin rajautuvien tonttien ja liikenneväylien 
turvallisuuden ylläpitämisen takia. 

Luontojärjestöjen toivoma mahdollisuus osallistua jatkossa tehtävään 
luonnon- ja maisemanhoidon toteutustason suunnitteluun kirjattiin sel-
keästi sekä suunnitelmaselostukseen että vuorovaikutusraporttiin. Täl-
löin voidaan esimerkiksi tarkastella tarkemmin viheralueiden hoitoluoki-
tusta.
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Suunnittelun aikaista vuorovaikutusta, saadun palautteen vastineita ja 
palautteiden huomioon ottamista on kuvattu laajemmin suunnitelman 
liiteaineistossa olevassa vuorovaikutusraportissa.

Yleisten alueiden kehittämissuunnitelma

Yleisten alueiden kehittämistavoitteet toteuttavat Helsingin kaupunkist-
rategiaa 2017−2021 ja Helsingin yleiskaavaa 2016 sekä tukevat Mal-
min ja Pukinmäen alueiden ominaispiirteiden säilymistä ja vahvistumis-
ta. Yleisten alueiden palveluiden strategisena tavoitteena on kattava, 
tasapuolinen, hyväkuntoinen ja kustannustehokas palveluverkosto. Ja-
lankulku-, pyöräily- ja virkistysreitistöjen strategisena tavoitteena ovat 
sujuvat, turvalliset, hyväkuntoiset ja hyvin opastetut yhteydet.

Merkittävimpänä kehittämishankkeena on Longinojan ja Vantaanjoen 
yhdistävän virkistysreitin korostaminen ja parantaminen. Hankkeessa 
korostuu Malmin keskustan yhdistyminen sitä ympäröiviin viheraluei-
siin, alueen imagon nostaminen ja monipuolisen lähiympäristön esiin-
tuominen, kaupunkiluonnon kehittämistä unohtamatta. Yleisten aluei-
den suunnitelmista nousevat hanke-esitykset kohdistuvat sekä olemas-
sa olevien puisto- että katutilojen viihtyisyyden, toiminnallisuuden ja 
turvallisuuden parantamiseen, sekä osaltaan myös nykyisten vähem-
mälle huomiolle jääneiden potentiaalisten kohteiden arvojen esiintuo-
miseen ja nostamiseen.

Niittyverkoston kehittämistavoitteena on vahvistaa alueella olevia niitty-
keskittymiä ja niittyverkoston askelkiviä muuttamalla maisemapeltoja 
niityiksi sekä jatkamalla ja tehostamalla niittyjen kunnossapitoa edel-
leen. Metsä- ja puustoisen verkoston alueellisia ja paikallisia yhteyksiä 
ylläpidetään ja kehitetään muun muassa lisäämällä puustoa Longinojan 
varteen sekä säilyttämällä Vantaanjoen varren puustoiset osat. Nämä 
yhteydet ovat tärkeitä esimerkiksi liito-oravalle. Siniverkoston vaalimi-
nen on alueella erityisen tärkeää, alueelle leimallisten luontoarvoiltaan-
kin merkittävien Vantaanjoen sekä Longinojan vuoksi. Kehittämistavoit-
teena on hulevesien käsittelyn parantamisen lisäksi uomien varsien 
kasvipeitteen sekä luonnonmukaisten pintojen ja nykyisen puuston 
vaaliminen.

Toimenpidetarpeet

Malmin ja Pukinmäen suunnitelma-alueen yleisten alueiden toimenpi-
detarpeet määriteltiin verkostotarkastelujen pohjalta ja asiantuntijatyö-
nä tehtyjen tarvekartoitusten perusteella ottaen huomioon suunnitel-
man laadinnan aikana saatu asukas- ja sidosryhmäpalaute. Yleisten 
alueiden suunnitelman luonnon- ja maisemanhoidon tavoitteet ovat 
kaupunkistrategian mukaiset ja ne sekä toimenpidetarpeet käytiin läpi 
kaupunkiympäristön ympäristöpalvelun luontoasiantuntijoiden kanssa.
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Luonnon- ja maisemanhoidon tavoitteena on virkistyksellisten ja mai-
semallisten tavoitteiden lisäksi Helsingin kaupunkistrategian mukaisesti 
monimuotoisuuden lisääminen, ”Helsinki vaalii arvokasta luontoaan ja 
toimii kaupunkiluonnon monimuotoisuuden lisäämiseksi. Viher- ja sinia-
lueiden ekologinen laatu, saavutettavuus ja terveysvaikutukset turva-
taan. Metsissä ja metsäisillä alueilla suunnitelmallinen monimuotoisuu-
den lisääminen on hoidon keskeisin tavoite.” Luonnon- ja maiseman-
hoidossa edellä mainitut asiat tarkoittavat muun muassa sitä, että niit-
tyalueiden laajentamisen ja hoidon sekä rakennettujen viheralueiden is-
tutusten avulla parannetaan etenkin pölyttäjien elinympäristöjä. Luon-
non monimuotoisuutta lisätään suunnitelmallisesti metsissä, muun 
muassa jättämällä lahopuuta ja tiheiköitä eläimille. Metsäalueita jäte-
tään myös hoidon ulkopuolelle. Lisäksi vieraslajeja torjutaan kaikilla vi-
heralueilla, etenkin Longinojan ja Vantaanjoen varrella. 

Vantaanjoen ja Longinojan varsien sekä Fallkullan maisemapeltojen ja 
niittyjen maisema- ja virkistysarvoja ylläpidetään niittyjen säännöllisellä 
hoidolla sekä viljelyn jatkamisella. Myös ulkoilureittien varsia niitetään 
ja näkymiä hoidetaan. Malmin ja Pukinmäen metsiä ylläpidetään turval-
lisina ja viihtyisinä asuinalueiden lähivirkistysmetsinä, mikä on voimas-
sa olevien asemakaavojen mukaista. Tämä tarkoittaa ulkoilureittien lä-
hiympäristöjen ja ulkoiluun runsaammin käytettyjen puistometsien ja 
metsäalueiden sekä tonttien reunojen ja katujen reunojen hoitoa. Suu-
rella osalla metsäalueista ei ole hoitotarvetta. Pääasiassa toimenpiteet 
ovat yksittäisten heikentyneiden puiden poistoa ja pienpuuston harven-
nusta. Sinimetsässä ja Närepuistossa poistetaan vieraslajia tuomipihla-
jaa. Alueen metsät toimivat hiilivarastoina ja -nieluina ilmastonmuutok-
sen torjunnassa. Myös maisemaniityt ja -pellot sitovat hiiltä maaperään, 
millä on merkitystä ilmastomuutoksen torjunnassa. 

Yleisten alueiden suunnitelmassa esitettävät toimenpidetarpeet tarken-
tuvat kuviotasoiseksi luonnon- ja maisemanhoitosuunnitelmaksi seu-
raavassa suunnitteluvaiheessa, joka tullaan tekemään vuorovaikuttei-
sesti asukkaiden, asukas- ja luontojärjestöjen kanssa.

Hanke-esitykset

Merkittävimmistä sekä vuorovaikutuksen pohjalta nousseista että työn 
ohjausryhmässä arvotetuista toimenpidetarpeista laadittiin hanke-
esitykset. Hankkeiksi on koottu suunnittelualueen merkittävimmät pe-
ruskorjaus-, kunnostus- ja kehittämiskohteet. Hankkeita sijaitsee eri 
puolilla suunnittelualuetta, niiden keskittyessä kuitenkin pääasiassa 
kaupunkiuudistusalue Malmin keskusta-alueen läheisyyteen. Hankkeet 
esitetään toteutettavan yleisten alueiden suunnitelman kymmenvuotis-
kauden aikana. Osa hankkeista on jo ohjelmoituna investointiohjelmas-
sa, muita hankkeita tullaan toteuttamaan investointimäärärahojen puit-
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teissa. Malmin keskusta-alueelle sijoittuviin hankkeisiin pyritään löytä-
mään rahoitus Malmin keskusta-alueen kehittämisen yhteydessä.

Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelmassa on esitetty seu-
raavan kymmenen vuoden aikana toteutettavaksi seitsemän hanketta 
priorisointijärjestyksessä:

1. Longinoja – Vantaanjoki: Hankkeessa kehitetään alueen keskei-
siä viheralueita sekä virkistyksen että luonnon monimuotoisuu-
den kannalta, jolloin se on olennainen osa alueen viher- ja virkis-
tysverkoston kehittämistä. Hankkeessa parannetaan kestävää 
virkistyskäyttöä, sekä turvallisuutta.

2. Malmin kirkkopuiston peruskorjaus: Puiston käyttöä parannetaan 
ja sekä koettua että todellista turvallisuutta parannetaan, niin ka-
lusteiden ja varusteiden kunnostamisen ja uusimisen kautta, 
kuin myös luonnonhoidon toimenpitein. Puiston historiallisia ker-
rostumia nostetaan esiin sekä hoitotoimenpitein että infotauluin, 
alueen metsäinen luonne säilytetään samalla kun puiston pää-
käytävän ympäristöä siistitään.

3. Ylä-Malmin torin ja Kaupparaitin peruskorjaus: Ylä-Malmin torin 
ja Kaupparaitin peruskorjauksen tavoitteena on nostaa julkisen 
ulkotilan laatutasoa vastaamaan kaupunkikuvallista tavoitetilaa. 
Torin ja raitin kasvillisuutta lisätään. Erilaisten toimintojen edelly-
tyksiä parannetaan ja aukion toiminnallisuutta lisätään.

4. Ala-Malmin puiston peruskorjaus: Peruskorjauksen tavoitteena 
on aktivoida puiston toimintoja, tuoda sinne uusia käyttäjiä ja ta-
pahtumia sekä lisätä puiston yleistä viihtyisyyttä ja parantaa sen 
mainetta asukkaiden keskuudessa. Puiston peruskorjauksen yh-
teydessä kunnostetaan myös sitä reunustavat kävelyn ja pyöräi-
lyn reitit.

5. Viheralueiden palveluiden kehittäminen: Hankkeen tavoitteena 
on vahvistaa Malmin ja Pukinmäen korttelipuistoihin perustuvaa 
viheralueiden palveluverkostoa. Osahankkeet kohdistuvat 
Anianpellonpuistoon, Jermupuistoon ja Tyynelänpuistoon, Or-
musmäelle ja Ormuspellon alueelle, sekä leikkipuisto Unikon 
alueelle. Hankkeessa puistoalueita kunnostetaan ja niiden ny-
kyistä potentiaalia kasvatetaan, toimintoja lisätään ja paranne-
taan, ja tuodaan uusia virkistyspalveluita asukkaille.

6. Sammalpolun peruskorjaus: Sammalpolun peruskorjauksen ta-
voitteena on nostaa reittiyhteyden laatutaso vastaamaan sen 
kaupunkikuvallista merkitystä. Tavoitteena on turvallinen, selkeä 
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ja laadukas reittiyhteys Helluntairaitin jatkumoksi Tapanilan 
asemalle, Sammaltorille.

7. Malminkaaren jalkakäytävän ja pyöräilyväylän kunnostus: Ta-
voitteena on parantaa yhteyden kaupunkikuvallista ilmettä sekä 
parantaa sen käytön sujuvuutta ja turvallisuutta. Malminkaarelle 
tavoitellaan koko matkalle yhtenäistä vehreää ilmettä lisäämällä 
puita konsulttikeskuksen kohdan viheralueelle.

Rahoitustarve

Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelmassa esitettyjen 
hankkeiden rahoitustarve on noin 9,03 miljoonaa euroa (alv. 0 %). 
Luonnonhoidon kustannustarve määritellään seuraavalla suunnitteluta-
solla. Yleisten alueiden suunnitelmassa esitettävistä peruskunnostus-
hankkeista on laadittu hankeohjelmat ja kustannusarviot hankeosalas-
kennan tarkkuudella.

Yleisten alueiden suunnitelma suunnittelutyökaluna

Yleisten alueiden suunnitelmat ovat kaupunkiympäristön toimialan työ-
väline yleisten alueiden ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi koko Helsingin 
alueella. Suunnitelmassa määritellään nykytila-analyysin ja vuorovaiku-
tuksen pohjalta alueen kehittämis- ja kunnostamistarpeet seuraavalle 
kymmenvuotiskaudelle. Yleisten alueiden suunnitelmat ovat katu- ja vi-
heralueiden omaisuudenhallinnan työkalu joka mahdollistaa alueiden 
kehittämisen tasapuolisesti koko kaupungissa. Yleisten alueiden suun-
nitelmatasoa seuraa kunnostushankekohteiden tarkempi suunnittelu 
katu- ja puistosuunnitelmien ja hoidon osalta luonnon- ja maiseman-
hoidonsuunnitelmien muodossa. Suunnitelmat tullaan laatimaan vuoro-
vaikutteisesti asukkaiden, yhdistysten, järjestöjen ja muiden sidosryh-
mien kanssa.

Tiedoksianto

Päätös toimitetaan yleistiedoksiantona, koska vastaanottajia on yli 
30/henkilöiden lukumäärää ei tiedetä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho

Lisätiedot
Johanna Himberg, maisema-arkkitehti, puhelin: 310 21806

johanna.himberg(a)hel.fi
Tiina Saukkonen, suunnitteluvastaava, puhelin: 310 38508

tiina.saukkonen(a)hel.fi
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